
RADA MIEJSKA 
W LUBINIE 

UCHWAŁA NR XXXIV/255/22 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

   z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 75 z późn.

zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską

Lubin w wymiarze do 10 godzin, w wysokości stanowiącej 15% minimalnego wynagrodzenia za
pracę, określonego na podstawie odrębnych przepisów.

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku powyżej 10
godzin, w  wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego na podstawie

odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę.

3. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.
4. Opłatę za pobyt zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące

mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do
pełnych złotych.

§ 2

Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 25 zł dziennie. 

§ 3

1. Zwalnia się o 50% z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1:

a) za drugie i każde następne dziecko w rodzinie uczęszczające do żłobka,
b) za dziecko niepełnosprawne,

c) jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje tylko z jednego tytułu i udzielane jest na

pisemny wniosek rodziców lub prawnych opiekunów dziecka.

§ 4

W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 

nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom przysługuje 
zwolnienie z opłaty miesięcznej za pobyt, w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w którym 

żłobek nie świadczył usług. 

§ 5

Traci moc uchwała Nr XI/102/11 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz Uchwała Nr XIV/100/20 Rady Miejskiej 
w Lubinie z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

w żłobku. 



§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

wejściu uchwały w życie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

     Bogusława Potocka 



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: XXXIV sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 2. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 20/2022

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 20/2022

Opis: Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Otwarcie: 2022-04-19 14:16:48

Zamknięcie: 2022-04-19 14:17:10

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 13

Przeciw: 9

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki:

22

Page 1 of 3



Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

22

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

1

For -  13  
Against -  9  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Wyniki grupowe
Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 13 9 0 22 0

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Przeciw Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Przeciw Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Przeciw Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Przeciw Obecny

Page 2 of 3



Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Za Obecny

Page 3 of 3


